TOMSK томский
POLYTECHNIC BgS ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

О введении дополнительных членов
диссертационного совета ДС.ТПУ.26

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в
Национальном исследовательском Томском политехническом университете,
протокола № 5 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.26 от 28 ноября
2023 г. п р и к а з ы в а ю:
Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.26 по защите диссертации
Новоселова Андрея Андреевича на соискание ученой степени кандидата геолого
минералогических наук на тему «Геохимия вод и особенности современного
минералообразования в бессточных озерах лесостепной зоны Зауралья и
Ишимской равнины» по специальности 1.6.4 - Минералогия, кристаллография.
Геохимия, геохимические методы поисков полезных ископаемых следующих
членов с правом голосования по присуждению ученой степени:

Гусева Наталья
Владимировна

Савичев Олег
Геннадьевич

Страховенко Вера
Дмитриевна
(по согласованию)

- доктор геолого-минералогических наук, доцент,
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский
Томский политехнический университет»,
заведующий кафедрой - руководитель отделения
геологии на правах кафедры Инженерной школы
природных ресурсов;
- доктор геолого-минералогических наук,
профессор, федеральное государственное
автономное образовательное учреждение
высшего образования «Национальный
исследовательский Томский политехнический
университет», профессор отделения геологии
Инженерной школы природных ресурсов;
- доктор геолого-минералогических наук,

профессор, федеральное государственное
бюджетного учреждения науки Институт
геологии и минералогии им. В.С. Соболева СО
РАН, ведущий научный сотрудник лаборатории
геохимии благородных и редких элементов;

инмнид
3369314

Субетто Дмитрий
Александрович
(по согласованию)

- доктор географических наук, федеральное
государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Российский
государственный педагогический университет им.
Л.И. Герцена» (г. Санкт-Петербург), заведующий
кафедрой физической географии и
природопользования, декан факультета
географии.

I

И.о. ректора

Кулинич Е.А.
8 (382-2) 60-62-60

Л.Г. Сухих

■1ИИ
3369314